PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 0015/2011
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo
identificados

DISPENSA:

00177/09 – LOCAÇÃO  DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE,  nos
termos  do  art.  61,  parágrafo  único  e  art.  57,  inciso  II  da  Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações.
Contratado:
UNIMED MONTES CLAROS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA................ R$ 43.380,24.
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 05/05/2011, de 06/05/2011 até 05/08/2011.

00296/2009  –  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA  FUNCIONAMENTO  DO  CEMEI  MADRE  PAULA
ELIZABETE,  nos termos do art. 61, parágrafo único e art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações. Contratado:
DILMA DE FÁTIMA FERREIRA........................................................................................... R$ 34.713,48.
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 20/06/2011, de 23/07/2011 até 22/07/2012.

00223/2010 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA DIRETORIA DE HABITAÇÃO
POPULAR E CIDADANIA, nos termos do art.  61, parágrafo único e art.  57, inciso II  da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações. Contratado:
GILBERTO MENDES ALMEIDA............................................................................................. R$ 9.777,90.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 06/07/2011, de 08/07/2011 até 07/01/2012.

00013/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  PARA  ATENDER  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratados:
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.............................................................................................. R$ 8,00.
ELETROMONTES MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRAULICOS LTDA – ME........................ R$ 1.481,20.
SOUZA E LOPES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA........................................... R$ 547,00.
Vigência: Entrega Imediata.

TOMADA DE PREÇO:

00001/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  CONSTRUÇÃO  DE
QUADRAS  POLIESPORTIVAS  COM COBERTURAS  EM DIVERSAS  LOCALIDADES  DE MONTES
CLAROS/MG, processo homologado em 05/03/2010. Contratado:
ADM CONSTRUTORA LTDA........................................................................................... R$ 1.534.799,74.
Vigência:  Terceiro  Termo  de  Aditamento, firmado  em 03/05/2011,  de  13/07/2011  até  12/02/2012.
Acresce-se  o  item:  “Execução  de  muro  divisório  em alvenaria  de  tijolo  furado,  rebocado  e  pintado
inclusive sapata de concreto armado”. Altera-se o valor global do contrato. Prorroga-se o prazo para a
prestação do serviço, de 10/05/2011 até 09/11/2011.

00005/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA POLICLÍNICA
ELTON ROCHA LESSA.  PARA  A  IMPLANTAÇÃO  DO  CENTRO  VIVA  VIDA –  TIPO  II, processo
homologado em 27/06/2011. Contratado:
CONSTRUTORA JULIA LTDA......................................................................................... R$ 1.312.450,39.
Vigência:  Será  de  12  (doze)  meses  a  partir  da  assinatura  do  contrato.  Assinatura  do  contrato  em
27/06/2011.

Montes Claros (MG), 14 de julho de 2011.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento